Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 12/12/2023.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Terça-Feira, 12 de Dezembro de 2023[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XII – Edição Nº 3005

CÂMARA MUNICIPAL DE PRANCHITA
REQUERIMENTO DE DIÁRIA

REQUERENTE
MATRÍCULA/NOME: 923 – LUCI MARIA FAQUINELLO PRIGOL
CARGO/FUNÇÃO: VEREADORA
CPF: 717.557.219-00
ORIGEM: PRANCHITA/PR DESTINO: CURITIBA/PR

PERÍODO DE AFASTAMENTO
SAÍDA PREVISTA PARA RETORNO PREVISTO PARA QTDE DIÁRIAS
DIA: 12/12/2023 HORA: 20:00 DIA 15/12/2023 HORA: 13:00 2,5
( X ) COM PERNOITE ( ) SEM PERNOITE

MEIO DE TRANSPORTE
X Rodoviário Veículo Particular:

Aéreo  Veículo Oficial Município  Outro

OBJETIVO
PARTICIPAR DO CURSO: ORIENTAÇÕES E DETERMINAÇÕES LEGAIS PARA O
ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2023 E PREPARATIVOS 2024
JUSTIFICATIVA
Obter conhecimentos sobre a gestão fiscal Municipal, com foco no Encerramento do
Exercício de 2023 e preparativos estratégicos para o Ano de 2024, sob a perspectiva da
Lei da Responsabilidade Fiscal, oferecendo estratégias para a fiscalização parlamentar
dos gastos públicos e destinação de Recursos, concessão de crédito e outros temas
cruciais para esse início de Ano Eleitoral.
DECLARAÇÃO
Declaro para os devidos fins e que produza efeitos legais, ter ciência que devo apresentar
o Relatório Circunstanciado de Viagem no prazo máximo de 5(Cinco) dias úteis
subsequente ao retorno, apresentar comprovantes da participação, bem como proceder a
devolução do numerários referente as diárias não utilizadas.
Pranchita/PR, 11 de Dezembro de 2023.
Assinatura do Requerente
USO EXCLUSIVO DA DIREÇÃO
( ) DEFERIDO ( ) INDEFERIDO
OLIVETO LUIZ GNOATTO - PRESIDENTE

Cod423430